bénéfice de Saint-Martin de Lucé (1).

(1) Lu présentation pour l'une des chapelles fondées « en l'église

collégial a l'autel de Saint Gacien », fut faite en faveur de Pierre Legay

par le seigneur de Lucé le 26 mai 1452. Elle commence ainsi : « A
révérend père en Dieu, nostre très cher et honnouré seigneur, Martin,

par la grâce divine evesque du Mans.... >. La collation, écrite en latin,

est du 23 mars 1453. On y voit le nom du dernier titulaire, « per

obitum deffuncti Johannis Hamard, clerici, ultimi capellani et posses-

soris ».

Pour faire donner à Pierre Legay la chapelle de Sainl-Martin,

François s'adressa, selon l'usage, au chapitre de Saint-Martin de Tours,

qui en était collateur. L'acte de collation porte la date du 18 mars

1454. Nos notes sur la chapelle de la Basse-Motte du château, appelée

dés le XP siècle « ecclesia Sancti Martini de Luceio »), étant fort rares,

nous sommes heureux de pouvoir reproduire ici en partie cet acte

rapporté de Tours par le nouveau titulaire lui-même et déposé au

Trésor de Lucé :

« Universis présentes litteras inspecturis et audituris Decanus, thesau-

rarius, totumque capitulum ecclesie Beatissimi Martini turonensis, ad

romanam ecclesiam nuUo medio pertinentis , salutem in Domino.

Notum facimus quod nos capellaniamperpetuam, in Bassa Mota coram

Castro de Luceyo cenomanensis diocesis fundatam et deserviri solitam,

cujus quidem cappellanie jus patronatus et presentatio ad dominum
temporalem dicti loci de Luceyo racione et ad causam ipsius loci,

collacio vero, provisio, institucio et omnimoda alla disposicio, quotiens

vacat,ad nos pleuo jure noscuntur pertinere, nunc liberam et vacantem

in manibus nostris per obitum seu inortem defïuncti Domini Johannis

Legay
,

presbiteri , novissimi possessoris et immediati cappellani

ejusdem, dilecto nostro domino Petro Legay, presbitero, nobis per

liobilem et generosum virum Franciscum de Coaesmes, modernum
dominum dicti loci de Luceyo, litteratorie prescntato, tanquam habili

et ydoneo ad hanc cappollaniam obtinendam, amore Dei et pietatis

intuitu contulimus et donavimus, confcrimus que et donamus In

cujus rei testimonium sigilium nostrum his presentibus duximus
apponendum.
Datum 'l'iuduis in cjipiliiid nostro, die décima octava mcnsis martii,

quadiediclus l'etrus Legay, corporaliter coram nobis constilulu.'^,

.solitum et debitum nobis et ecclesie nostre predicte racione dicte

cappellanie fecit et j)restitit corporaliter juraincntum, anno Domini

millcsinio (piadringentcsinio quinipiagcsimo ipiarlo.